МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18

ИМЕНИ СУВОРОВА АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От 31.08.2023г.                                                                                № 371

город Тимашевск

Об организации работы по внедрению
информационно-образовательного портала «Российская электронная

школа»»

  В целях повышения качества реализации и бесплатного доступа к основным
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего
образования с применением современных педагогических технологий, развития и
функционирования открытой информационно-образовательной среды в МБОУ СОШ
№18 п р и к а з ы в а ю:
             1. Организовать использование информационно-образовательного портала
«Российская электронная школа» (далее - «РЭШ») всеми педагогами МБОУ СОШ №
18.
             2. Назначить ответственным по внедрению информационно-образовательного
портала «РЭШ» по МБОУ СОШ № 18 заместителя директора по УВР Комлык Е. Л.
             3. Заместителю директора по УВР Комлык Е. Л.:
             3.1 Разработать пакет документов об использовании РЭШ, опубликовать на
официальном сайте школы;
- приказ о внедрении в деятельность школы информационно-образовательного портала
«РЭШ»;
-  план мероприятий по внедрению информационно-образовательного портала «РЭШ»
(приложение 1);
- Положение об использовании информационно-образовательного портала «РЭШ».
              3.2 Организовать контроль мероприятий, обеспечивающих внедрение и
использование информационно-образовательного портала «РЭШ».
              3.3 Проводить ежеквартальный мониторинг использования ресурсов «РЭШ»
педагогами учреждения.
              4. Делопроизводителю Мирошниченко Н.Н.:
 - внести дополнения в функциональные обязанности работников ОУ, связанные с
введением информационно-образовательного портала «РЭШ».
              5. Учителям начальных классов и учителям - предметникам включить ресурсы
                   информационно-образовательного портала «РЭШ» в рабочие программы
учебных предметов, программы курсов внеурочной деятельности.

              6. Классным руководителям   провести информирование учащихся и
родителей
                  (законных представителей) о возможностях использования ресурсов «РЭШ»

посредством размещения информации на официальном сайте образовательной
организации, в рамках родительских собраний, через сервис «электронный дневник».
               7. Руководителям методических объединений:
 - осуществлять сопровождение внедрения информационно - образовательного портала

  «РЭШ»;
  - оказать методическую помощь учителям по использованию информационно-
образовательного портала «РЭШ»  в учебно-воспитательном процессе.
               8. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по
УВР Комлык Е. Л.

Директор МБОУ СОШ №18                                                       Л. М. Галоян

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 ИМЕНИ СУВОРОВА АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН
	Я утвердил этот документ